IOANNIS TRITHEMII ABBATIS DIVI IACOBI VVIRCI PVRGENSIS, ORDINIS SANCTI BENEDICTI, BREVIARIVM PRIMI VOLUMINIS ANNALIVM SVORVM FOELICITER incipit.

Bellum Fraecorum Scythiarum Gothicum. Antenor rex a Gothicis perimitur, Anno ante Christi natiuitate. cccc.xl.

ANN o siquidem ante natiuitatem domini, & saluatoris nostri Iesu Christi ex Maria semper intacta virgine quadringentesimo quadagesimo, sedentibus ad Scythiae fines maritimos, haud procul ab hostiis Danubij, populis, qui postea Franci sunt dicti, antea vero Scythia, sed antierius Troiani, dominabatur Antenor rex, contra quem gens ferocissima, & sine numero numerosa, de insulis Scanzianis, quae nunc Gothicae nuncupantur, egressa, populum eius crebra incurfione contriuit, arma conferens armis, & manibus manus Antenor, & nunc victus, nunc victor, postremo fuit a Gothicis in bello cum multis suorum occisus, anno praenotato, ante Christi natiuitatem, vt diximus, cccc.xl. cui filius eius Marcomir in regno successit.

PRIMVS REX.

Marcomir primus in Germania regnat anno 28.

MARCOMIRVS Antenoris regis perempti maior natu filius, post patrem substitutus, regnauit octo & viginti annis: cepitque eodem pene anno, quo pater fuit occisus. Vir erat magnanimus, fortis, audax, & bellicosus, qui necem patris in Gothos viciniore crebris incurfionibus vindicauit, quanquam Gothicis & numero pugnantium, & viribus, longe videretur inferior. Anno praeterea regni sui quarto, cum primoribus regni consilium habuit, quemadmodum aut Gothi arcerentur a regno, aut si hoc fieri non posset, alio modo prouideretur genti, ne periret.

Consilium Francorum de transmigracione in Germaniam. Responsum Iouis petrus per sacerdotem. Iouis vaticinium sacerdotis in templo.

Complacuit postremo cunctis, qui recte sapiebant, eo quod tam immensa multitudini Gothorum nequaquam possent resistere, sedes deorum nutu mutare. Conuocatis igitur deorum suorum ministris, quo versus iuberent eundum, a numinibus sciscitarentur, maiores praeeperunt. Parantur officia vaticiniis apta, sacrificia offeruntur infernalibus euocandis arte composita, stat in medio furens ante Iouis aram sacerdos, caput distorquet, carmina sub murmure profert, dentibus arcte stridet, curuatis praeter ordinem digitis brachia cum manibus tortuat, vibrat, ac volitans instar recuruat, sano videnti, stulto & infano similior videndus quam homini. Euocatum postremo carmine numem, praecati vaticinium Menoloporepedit, & sic orsus fulminabat: Marcomir Iouis princeps, te numen iubet esse tranquillum, nec formidare casus itineris longi, quod tendis in occasum post fratres ad ostia Rbeni, quo dorsum tenet Brutus,